
 
 

 

คำสัง่คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 
ที่ 16/2568 

เร่ือง  แตง่ตัง้คณะอนุกรรมการพิจารณาโครงการด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย ์(ส่วนกลาง) 
----------------------------------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับงานจรรยาบรรณและจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 5 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอม
เกล้าธนบุรี เรื่อง การกำกับดูแลการวิจัยในมนุษย์ พ.ศ. 2559 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระ
จอมเกล้าธนบุรี ที่ 3271/2568 วันที่ 22 ตุลาคม 2568 และมติที่ประชุมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยใน
มนุษย์ มจธ. ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 17 ธันวาคม 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาโครงการด้าน
จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ (ส่วนกลาง) ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล  ประธานอนุกรรมการ 
2. นางดวงสมร    คล่องสารา อนุกรรมการ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรรัตน์  กระทู้  อนุกรรมการ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุขมุาล  สาริกะวณิช อนุกรรมการ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทวศีักดิ์  กฤษเจริญ อนุกรรมการ 
6. รองศาสตราจารย์ ดร.นุชจรินทร์  เหลืองสะอาด อนุกรรมการ 
7. รองศาสตราจารย์ ดร.สันติรัฐ   นันสะอาง อนุกรรมการ 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.ชูจิต   ตรีรัตนพันธ ์ อนุกรรมการ 
9. นางสาวเวทยา   ใฝ่ใจดี  อนุกรรมการ 
10. ดร.ผ่องศรี    เวสารัช  อนุกรรมการ 

โดยให้คณะอนุกรรมการพิจารณาโครงการด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ (ส่วนกลาง) มีหน้าที่ดังนี้ 
1. พิจารณาประเมินโครงการด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ที ่เข้าข่ายการพิจารณาแบบยกเว้น 

(Exemption Review) การพิจารณาแบบเร่งด่วน (Expedited Review) และการพิจารณาแบบเต็มรูปแบบ (Full 
Board Review) ตามที่ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. มอบหมาย โดยไม่ทับซ้อนกับ
หน้าท่ีของคณะอนุกรรมการชุดอื่น ๆ  
 2. เสนอให้การอนุมัติรับรองการประเมินจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์แบบยกเว้น (Exemption Review)                      
การพิจารณาแบบเร่งด่วน (Expedited Review) และการพิจารณาแบบเต็มรูปแบบ (Full Board Review) ต่อ                      
คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 

3. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. เพื่อส่งเสริมการ
ทำงานด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของมหาวิทยาลัย 

 

/ทั้งนี้... 

 

 



2 
 

 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 15 พฤศจิกายน 2568 ถึงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2571 

             สั่ง  ณ  วันที่ 17 ธันวาคม 2568 
 
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา  พวกุล) 
ประธานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มจธ. 


		2025-12-23T15:35:01+0700
	Vanida Bhavakul




